[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУРАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.02.2023

                                 № 21

станица Журавская

О внесении изменений в постановление администрации

Журавского сельского поселения Кореновского района
от 19.06.2017 № 111 «Об утверждении Порядка определения
размера платы за увеличение площади земельных участков,
находящихся в частной собственности, в результате их
перераспределения с земельными участками, находящимися  в муниципальной собственности Журавского сельского поселения
Кореновского района
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством   постановления администрации Журавского сельского поселения Кореновского района от 19.06.2017 № 111 «Об утверждении Порядка определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися  в муниципальной собственности Журавского сельского поселения Кореновского района» администрация Журавского  сельского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Журавского сельского поселения Кореновского района от 19.06.2017 № 111 «Об утверждении Порядка определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в муниципальной собственности Журавского сельского поселения Кореновского района» изменения, изложив пункт 5 приложения к постановлению в следующей редакции:
«5. Размер платы определяется как 15 процентов кадастровой стоимости земельного участка находящегося в муниципальной собственности Журавского сельского поселения Кореновского района, рассчитанной пропорционально площади части такого земельного участка, подлежащей передаче в частную собственность в результате его перераспределения с земельным участком, находящимся в собственности гражданина и предназначенного для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства или огородничества для собственных нужд».

2. Общему отделу администрации Журавского сельского поселения Кореновского района (Золотарева) обнародовать настоящее постановление в
2

установленных местах и разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления Журавского сельского поселения Кореновского района в сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Журавского
сельского поселения

Кореновского района                                                                          Г.Н. Андреева
3
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Журавского сельского

поселения Кореновского района от 16.02.2023 № 21  «О внесении
изменений в постановление администрации Журавского сельского
поселения Кореновского района от 19.06.2017 № 111 «Об утверждении
Порядка определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их

перераспределения с земельными участками, находящимися  в
муниципальной собственности Журавского сельского поселения

Кореновского района»
Проект подготовлен и внесен:

Общим отделом администрации

Журавского сельского поселения

Кореновского района,

начальник отдела                                                                             Т.И. Шапошник
Проект согласован:

Ведущий специалист общего отдела

администрации Журавского сельского

поселения Кореновского                                                                  Т.Ю. Золотарева